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LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO

EUROPOS REIKALŲ KOMITETAS

POSĖDŽIO PROTOKOLas
2011-06-03 Nr. 100-P-28
Vilnius
Posėdis įvyko 2011-06-03, 11.00–12.25 val. 

Posėdžio pirmininkas – Europos reikalų komiteto pirmininkas Česlovas Vytautas Stankevičius.
Posėdžio sekretorė – Europos reikalų komiteto biuro padėjėja Agnė Pribišauskaitė.
Europos reikalų komiteto nariai: Vilija Aleknaitė Abramikienė, Vytenis Povilas Andriukaitis, Dailis Alfonsas Barakauskas, Vytautas Gapšys, Vydas Gedvilas, Gediminas Kirkilas, Petras Luomanas, Marija Aušrinė Pavilionienė, Paulius Saudargas, Gintaras Songaila, Egidijus Vareikis,  Emanuelis Zingeris.
Europos reikalų komiteto biuras: patarėja, pavaduojanti biuro vedėją, Renata Lygienė, patarėjai Dainora Asevičienė, Julijus Glebovas, Tadas Paulavičius, padėjėjas Matas Maldeikis. 
Dalyvių sąrašas pridedamas (1 priedas).

 DARBOTVARKĖ:
1. Projekto „Rail Baltica“ įgyvendinimo eiga, vykdant Vyriausybės nutarimu patvirtintą „Neatidėliotinų veiksmų, kuriuos būtina atlikti įgyvendinant projektą „Rail Baltica“, planą“.

2. Tarptautinės galimybių studijos dėl europinės vėžės geležinkelio nuo Kauno iki Talino trasos parinkimo rezultatų projekto pristatymas.

3. Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas vykstant į Europos Sąjungos Užimtumo, socialinės politikos, sveikatos ir vartotojų reikalų tarybos posėdį 2011 m. birželio 6 d. (sveikatos klausimai).
4. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Projekto „Rail Baltica“ įgyvendinimo eiga, vykdant Vyriausybės nutarimu patvirtintą „Neatidėliotinų veiksmų, kuriuos būtina atlikti įgyvendinant projektą „Rail Baltica“, planą“.
Kalbėjo:  Č. V. Stankevičius, A. Štaras, D. A. Barakauskas, V. Gedvilas, A. Z. Kaminskas, G. Songaila, V. Aleknaitė Abramikienė, V. P. Andriukaitis, G. Kirkilas, E. Zingeris, P. Luomanas. 
NUTARTA. Pritarti Europos reikalų komiteto sprendimui dėl Projekto „Rail Baltica“ įgyvendinimo eigos, vykdant Vyriausybės nutarimu patvirtintą „Neatidėliotinų veiksmų, kuriuos būtina atlikti įgyvendinant projektą „Rail Baltica“, planą“ (2 priedas).
2. SVARSTYTA. Tarptautinės galimybių studijos dėl europinės vėžės geležinkelio nuo Kauno iki Talino trasos parinkimo rezultatų projekto pristatymas.
Kalbėjo: Č. V. Stankevičius, A. Štaras, V. Žvinys, A. Z. Kaminskas, V. P. Andriukaitis.
NUTARTA. Konstatuoti, kad susipažinta su atskiros europinės vėžės geležinkelio linijos („Rail Baltica“) Estijoje, Latvijoje ir Lietuvoje galimybių studijos projektu.
3. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas vykstant į Europos Sąjungos Užimtumo, socialinės politikos, sveikatos ir vartotojų reikalų tarybos posėdį 2011 m. birželio 6 d. (sveikatos klausimai).
Kalbėjo: Č. V. Stankevičius, R. Šukys, M. A. Pavilionienė, V. Aleknaitė Abramikienė, V. Meižis, V. P. Andriukaitis. 
NUTARTA:
1. Pritarti Lietuvos Respublikos pozicijoms vykstant į Europos Sąjungos Užimtumo, socialinės politikos, sveikatos ir vartotojų reikalų tarybos 2011 m. birželio 6 d. posėdį.

2. Prašyti Sveikatos apsaugos ministerijos ataskaitą po Europos Sąjungos Užimtumo, socialinės politikos, sveikatos ir vartotojų reikalų tarybos posėdžio, vykusio 2011 m. birželio 6 d., Europos reikalų komitetui pateikti raštu.

4. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

1) Europos reikalų komitetas gavo Lietuvos Respublikos poziciją dėl Europos Komisijos komunikato Europos Parlamentui, Tarybai, Europos Ekonomikos ir socialiniam komitetui ir Regionų komitetui „Veiksmų planas dėl perėjimo prie konkurencingos mažo anglies dioksido kiekio ekonomikos 2050 metais“.
NUTARTA:

1. Atsižvelgiant į tai, kad Europos Komisijos komunikatas Europos Parlamentui, Tarybai, Europos Ekonomikos ir socialiniam komitetui ir Regionų komitetui  „Veiksmų planas dėl perėjimo prie konkurencingos mažo anglies dioksido kiekio ekonomikos 2050 metais‟ yra išskirtas kaip labai aktualus, perduoti Lietuvos Respublikos pirminę poziciją dėl šio ES dokumento Seimo Ekonomikos komitetui.

2. Atsižvelgiant į tai, kad Aplinkos apsaugos komitetas 2011 m. gegužės 11 d., yra pateikęs išvadą dėl šio dokumento, prašyti Ekonomikos komiteto pateikti išvadą iki 2011 m. liepos 1 d.

2) Europos reikalų komitetas gavo Lietuvos Respublikos poziciją Europos Komisijos komunikato Europos Parlamentui, Tarybai, Europos Ekonomikos ir socialiniam komitetui ir Regionų komitetui „Mūsų gyvenimo draudimas, mūsų natūralus kapitalas: Europos Sąjungos biologinės įvairovės strategija iki 2020 metų“.
NUTARTA. Atsižvelgiant į tai, kad Europos Komisijos komunikatas Europos Parlamentui, Tarybai, Europos Ekonomikos ir socialiniam komitetui ir Regionų komitetui „Mūsų gyvenimo draudimas, mūsų natūralus kapitalas: ES biologinės įvairovės strategija iki 2020 metų‟ yra išskirtas kaip aktualus, perduoti Lietuvos Respublikos pirminę poziciją dėl šio ES dokumento Seimo Aplinkos apsaugos komitetui. Prašyti Aplinkos apsaugos komiteto pateikti išvadą iki 2011 m. birželio 15 d.
3) 2011 m. liepos 3-5 d. Varšuvoje (Lenkijos Respublika) vyks Europos Sąjungos valstybių narių parlamentų Gynybos reikalų komitetų pirmininkų konferencija (CODACC), į kurią kviečiami nacionalinių parlamentų atstovai.
NUTARTA. Rekomenduoti Seimo valdybai į 2011 m. liepos 3-5 d. Varšuvoje vyksiančią konferenciją (CODACC), deleguoti Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto atstovą.
4) Gautos Seimo specializuoto komiteto išvada dėl tiesiogiai siunčiamų nacionaliniams parlamentams įstatymo galią turinčių teisės aktų projektų, kuriems pagal Lisabonos sutartį pradėtas skaičiuoti 8 sav. terminas dėl pagrįstos nuomonės dėl atitikimo subsidiarumo principui pateikimo:
Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos dėl kredito sutarčių dėl gyvenamosios paskirties nuosavybės (Tekstas svarbus EEE) SEK(2011) 355 galutinis SEK(2011) 356 galutinis SEK(2011) 357 galutinis. Nustatytas 8 sav. terminas baigėsi 2011 m. gegužės 30 d.
NUTARTA. Atsižvelgdamas į Seimo Biudžeto ir finansų komiteto išvadą, kad nėra galimo prieštaravimo subsidiarumo ir (arba) proporcingumo principams ir negavęs kitų pasiūlymų, komiteto posėdyje atskiru darbotvarkės klausimu šio įstatymo galią turinčio teisės akto projekto nesvarstyti.
5) Komiteto narių dėmesiui pridedamas Europos Komisijos pasiūlymų, nuo 2006 m. rugsėjo mėn. siunčiamų tiesiogiai parlamentams, kuriais Lietuvos Respublikos Seimas kviečiamas pareikšti savo nuomonę, sąrašas (gauti 2011 m. gegužės 25 – birželio 2 d.).
Tarp jų 3 įstatymo galią turintys teisės aktų projektai, kuriems pagal Lisabonos sutartį nacionaliniams parlamentams yra pradėtas skaičiuoti 8 sav. terminas dėl pagrįstos nuomonės dėl atitikimo subsidiarumo principui pateikimo:

1. Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos, kuria nustatomi būtiniausi nusikaltimų aukų teisių, paramos joms ir jų apsaugos standartai. Nr. COM/2011/275.

NUTARTA. Atsižvelgiant į tai, kad šį dokumentą Seimo Teisės ir teisėtvarkos bei Žmogaus teisių komitetai yra išskyrę prie aktualių, perduoti Seimo Teisės ir teisėtvarkos komitetui bei Žmogaus teisių komitetams su prašymu pateikti išvadas iki 2011 m. liepos 4 d.
2. Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl apsaugos priemonių tarpusavio pripažinimo civilinėse bylose Nr. COM/2011/276.
NUTARTA. Pasiūlymą perduoti Seimo Teisės ir teisėtvarkos komitetui.
3. Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl tam tikrų su intelektinės nuosavybės teisių apsauga susijusių užduočių, įskaitant Europos prekių klastojimo ir piratavimo stebėsenos centro sudarymą iš viešojo ir privačiojo sektorių atstovų, pavedimo Vidaus rinkos derinimo tarnybai (prekių ženklai ir dizainas). COM/2011/288.

NUTARTA. Pasiūlymą perduoti Seimo Informacinės visuomenės plėtros komitetui.
6) Europos reikalų komiteto 2011 m. birželio 10 d. posėdžio darbotvarkės projekto tvirtinimas.
NUTARTA. Pritarti Europos reikalų komiteto 2011 m. birželio 10 d. posėdžio darbotvarkės projektui.
Posėdžio pirmininkas
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Posėdžio sekretorė







        Agnė Pribišauskaitė
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LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO

EUROPOS REIKALŲ KOMITETAS

SPRENDIMAS

Dėl Projekto „Rail Baltica“ įgyvendinimo eigOS, vykdant Vyriausybės nutarimu patvirtintą „Neatidėliotinų veiksmų, kuriuos būtina atlikti įgyvendinant projektą „Rail Baltica“, planą“

2011 m. birželio 3 d. Nr. 100-S-9
Vilnius

Komitetas, 

· išklausęs Susisiekimo viceministro pateiktą informaciją apie projekto „Rail Baltica“ vykdymo eigą,

· reikšdamas susirūpinimą, kad išryškėjo kai kurių vietos subjektų pastangos šio tarptautinio europinės ir nacionalinės svarbos projekto įgyvendinimui sudaryti naujas dirbtines kliūtis naudojantis poveikio aplinkai argumentais ir  keliant įvairius naujus reikalavimus.
· atkreipdamas dėmesį, kad esamo geležinkelio trasos rekonstrukcijos projekte kaip tik numatoma įgyvendinti priemones, kurios, pvz., Marijampolėje, realiai sumažins neigiamą poveikį aplinkai lyginant su ta būkle, kuri išliktų, jeigu esama geležinkelio vėžė nebūtų rekonstruojama,

n u s p r e n d ž i a:

1. Atsižvelgiant į akivaizdų vietinių ir žinybinių interesų supriešinimą su bendru nacionaliniu viešuoju interesu įgyvendinti „Rail Baltica“ projektą, siūlyti Vyriausybei imtis ryžtingų pastangų sustabdyti tokios priešpriešos eskalavimą. 

2. Raginti Vyriausybę: 

2.1. Neatidėliotinai, bet ne vėliau kaip iki birželio 20 d., pateikti Seimui nutarimo projektą  dėl „Rail Baltica“ pripažinimo valstybei ypatingos svarbos projektu, kad toks nutarimas   galėtų Seimo būti priimtas dar VI (pavasario) sesijoje; 

2.2. Iki 2011 m. rugsėjo 10 d. parengti ir pateikti pasiūlymus dėl įstatymų projektų, kurie užkirstų kelią nepagrįstų vietinių reikalavimų ir nesavalaikių naujų sąlygų kėlimui įgyvendinant ypatingos valstybinės svarbos ir valstybei svarbius  projektus įgyvendinimą, įrašymo į Seimo VII (rudens) sesijos programą. 

Europos reikalų komiteto pirmininkas



Česlovas Vytautas Stankevičius
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